СУБЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР

г.Москва									«__» ______ 2019 года

Государственное учреждение «Телерадиовещательная организация Союзного государства» (ТРО Союза), именуемое в дальнейшем «Сублицензиат», в лице председателя Ефимовича Николая Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________, именуемое в дальнейшем «Лицензиат», в лице  __________________________________, действующего на основании ___________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны»,  на основании результатов котировки «Приобретение неисключительных лицензионных прав на специализированное системное программное обеспечение  (Протокол от «____»____________2019 г.) заключили настоящий Договор о нижеследующем:
ОПРЕДЕЛЕНИЯ ДОГОВОРА.
«Правообладатель» - обладатель исключительных прав на Программное обеспечение.
«Территория» - географические границы Российской Федерации.
«Программное обеспечение» - лицензионное Программное обеспечение, указанное в Спецификации (Приложение № 1).
1.	ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1.	Лицензиат обязуется предоставить Сублицензиату неисключительную (ограниченную) лицензию на использование Программного обеспечения, указанного в Спецификации (Приложение № 1), далее именуемые «права пользования» или «права»:
 - право на воспроизведение указанного Программного обеспечения, ограниченное правом инсталляции, копирования, запуска и использования Программного обеспечения в соответствии с документацией, сопровождающей передачу прав пользования и устанавливающей правила использования Программного обеспечения на Территории, и функционалом Программного обеспечения.
1.2.	Наименование, количество копий Программного обеспечения, размер вознаграждения за права пользования на конкретное Программное обеспечение, которые передаются Пользователю по настоящему Договору, указываются в Спецификации (Приложение № 1), а также в счетах и фиксируются в актах приема-передачи прав пользования (далее – «Акт»), которые подписываются Сторонами настоящего Договора при каждой передаче права и являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.3.	Права пользования, указанные в п.1.1. настоящего Договора, считаются предоставленными Пользователю с момента указанного в Спецификации (приложение № 1) и подписания Сторонами соответствующего Акта.
1.4.	Передача прав по настоящему Договору на конкретное Программное обеспечение может сопровождаться передачей правомерно изготовленных и введенных в гражданский оборот сопроводительных материалов, носителей, документации и иных принадлежностей, необходимых для эффективного использования прав конечными пользователями.
2.	ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН ДОГОВОРА.
2.1. Лицензиат обязан:
2.1.1. Своевременно и надлежащим образом выполнить свои обязательства, предусмотренные настоящим Договором.
2.1.2. Передать Сублицензиату права пользования в соответствии с условиями настоящего Договора  и основного договора.
2.1.3. Передать Сублицензиату подписанный Акт.
2.1.4. Гарантировать, что на момент передачи прав по настоящему Договору, они не заложены, не арестованы, не являются предметом исков третьих лиц и приобретены в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. В случае предъявления к Сублицензиату требований, претензий и/или исков со стороны третьих лиц в отношении использования им прав по настоящему Договору Лицензиат обязан урегулировать эти требования, претензии и/или иски своими силами и за свой счет без привлечения Сублицензиата.
2.2. Сублицензиат обязан:
2.2.1. Оплатить вознаграждение за права пользования на Программное обеспечение.
2.2.2. Использовать переданные права пользования на Программное обеспечение в пределах, предусмотренных п.1.1. настоящего Договора и документацией (при наличии), сопровождающей передачу прав пользования и детально регламентирующей правила использования Программного обеспечения.
2.2.3. Обеспечить конфиденциальность полученной коммерческой и технической информации.
2.2.4. Подписать Акты в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента их получения и направить один подписанный экземпляр Исполнителю. В случае неполучения Исполнителем подписанного в срок Акта, права пользования считаются предоставленными Сублицензиату в день составления Акта.
3. РАЗМЕР ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ ПО ДОГОВОРУ.
3.1.	Вознаграждение за права пользования по настоящему Договору установлено в приложении № 1 к Основному Договору.
3.2.	Размер Вознаграждения за права пользования по настоящему Договору, указанный в п.3.1. настоящего Договора, включает в себя все расходы, связанные с исполнением настоящего Договора, в том числе стоимость Программного обеспечения, налоги, сборы и иные обязательные платежи, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН ДОГОВОРА.
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение Сторонами условий настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. В том числе с учетом условий, содержащихся в основном договоре.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
5.1. Права пользования по настоящему Договору предоставлены на основании Приложения № 1  к настоящему Договору.
5.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств на основании Приложения № 1  к настоящему Договору.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по письменному соглашению обеих Сторон.
6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ ДОГОВОРА.
6.1. По всем вопросам, не урегулированным настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации и основным Договором.
6.2. Стороны обязуются прилагать все усилия, для разрешения споров и разногласий, которые могут являться результатом данного Договора или связанными с ним путем переговоров.
6.3. Все споры и разногласия, которые могут вытекать из данного Договора или связанные с ним, нерешенные переговорами, рассматриваются в Арбитражном суде РФ.
6.4. Стороны обязуются извещать друг друга об изменении юридических адресов и банковских реквизитов в течение 3 (Трех) календарных дней после соответствующих изменений.
6.5. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. В этом случае они становятся неотъемлемой частью настоящего Договора.
6.6. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного на то согласия другой Стороны.
6.7. Настоящий Договор составлен на русском языке и подписан Сторонами в 2 (Двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны настоящего Договора.

[bookmark: _GoBack]
7. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.
	Лицензиат

	Сублицензиат

	Государственное учреждение «Телерадиовещательная организация
Союзного государства»
127287, г. Москва, ул. Старый Петровско-Разумовский проезд, д.1/23, стр.1,офис 510
Банковские реквизиты
ИНН 7710313434  КПП  771401001
Лицевой счет 03734997341 в Межрегиональном операционном управлении Федерального казначейства
Счет № 40816810400000001901
В ОПЕРУ-1 Банка России г.Москвы
БИК 044501002
ОКПО 18998 458
ОКАТО 45286560000
ОГРН 1037739459592

_________________  ЕФИМОВИЧ Н.А.
   М.П.